Descripción Referencia Código Nº
Carcasa de conector para cables, sin apantallar,
con Pg11
RC-00000001200 1592539 1
Insertos de contactos, contactos para soldar incl. contactos,
macho de 17 polos
RC-17P1N120000 1601193 1
Prensaestopas PG para aplicaciones sin apantallar, con

Ejemplo de pedido: Conexión de cables de 17 polos (conector para cables y conector de acoplamiento)
Conectores para señales M23 - serie RC
Ejemplo de pedido: Conector para aparatos de 17 polos
Conectores para señales - serie RC
Ejemplo de pedido: Soporte para contactos engastados de 6 polos y contactos engastados aparte
156 PHOENIX CONTACT
Ejemplos de pedido y descripciones de referencia
Ejemplos de pedido
Descripción Referencia Código Nº
Conector de potencia y para cables, 8 polos (4+3+PE), con
rosca M20 adicional x 1,5 para prensaestopas ext.,
empaquetadura universal para cables de Ø 7,5... 14 mm
SF-7ES1N8AR4DU 1605621 1
Contactos engastados mecanizados, hembra de Ø 2,0 mm
(contactos de potencia y PE),
margen de engaste 0,25... 1,0 mm2
SF-7PS2000 1605636 4
Contactos engastados mecanizados, hembra de Ø 1,0 mm
(contactos de señales), margen de engaste 0,08... 0,2 mm2
SF-6CS2000 1605562 4
Prensaestopas M20 x 1,5, IP 68, para diámetro
de cable 9... 13 mm
RC-Z2417 1607019 1
Los conectores completos se suministran
completamente premontados. Dependien-
do del margen de engaste deseado y del tipo
de conector, se deberán pedir separada-
mente sólo los contactos engastados. Éstos
se suministran envueltos por separado.
Descripción Referencia Código Nº
Conector de potencia y para aparatos,
acodado, fijo, 8 polos (4+3+PE)
SF-7EP1N8AAF00 1607046 1
Contactos engastados mecanizados, macho de Ø 2,0 mm
(contactos de potencia y PE), margen de engaste de 4 mm2
SF-7MP2000 1605626 4
Contactos engastados mecanizados, macho de Ø 1,0 mm
(contactos de señales), margen de engaste de 0,5-1,0 mm2
SF-6AP2000 1605554 4
Descripción Referencia Código Nº
Conector para señales y para cables de 12 polos,
Codificación N, sentido de giro estándar,
empaquetadura universal para cables Ø 3-13,2 mm
RF-12S1N8A80DU 1607276 1
Contactos engastados mecanizados
Hembra Ø 1,0 mm,
Margen de engaste de 0,08-0,2 mm2
SF-6CS2000 1605562 12
Conector de alimentación M23 - serie P30
Ejemplo de pedido: Conector para cables de 8 polos (4+3+PE) con prensaestopas adicional
Conector de alimentación M23 - serie P30
Ejemplo de pedido: Conector para aparatos de 8 polos (4+3+PE), acodado, fijo
Conector para señales M23 - serie RF
Ejemplo de pedido: Conector para cables de 12 polos para la transmisión de señales feedback
157PHOENIX CONTACT
Ejemplos de pedido y descripciones de referencia
Conectores modulares para señales - PLUSCON circular
Descripción de la referencia
TU- 00 00 0 00 8U DU
Conector para señales
TU Bayoneta
Nº de polos
00 libre,
ver inserto de contactos
Tipo de contacto / sentido de giro
00 libre,
ver inserto de contactos
Codificación
0 libre,
ver inserto de contactos
Conexión de contacto
00 libre,
ver inserto de contactos